MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Setor de Extensão

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - CEP 33805488 - Ribeirão das Neves - MG
3136272303  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 28/2023

Dispõe sobre a inscrição para o
curso de Extensão "Espanhol Básico
I" do IFMG Campus Ribeirão das
Neves.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela
Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de 23 de setembro de 2019,
Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril
de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805,
de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG
nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna
público o resultado do Edital nº 28/2023.

Classificação Nome Situação
1 Valéria Gomes Quintal Classificado nas vagas
2 Stênio dos Santos Classificado nas vagas
3 Sulamita Gabriely de Souza Classificado nas vagas
4 Daiana da Silva Alves Classificado nas vagas
5 Pedro Gaspar Ramos Pinto Classificado nas vagas
6 Rafaela Victória Ribeiro Gonçalves Classificado nas vagas
7 Kelly Luiza dePaula Ribeiro Classificado nas vagas
8 João Lucas da Silva Mateus Classificado nas vagas
9 Leonardo Gomes Nascimento Classificado nas vagas
10 Clezia Pereira de Souza Classificado nas vagas
11 Yasmin Fonseca da Silva Classificado nas vagas
12 Kaylani Santos Ferreira Classificado nas vagas
13 Letícia Ferreira Machado Classificado nas vagas
14 Davi Rodrigues de Jesus Classificado nas vagas
15 Júlia Torres Gomes Classificado nas vagas
16 emanuele lourdes Pereira Brito Classificado nas vagas
17 Ana Júlia souza da silva Classificado nas vagas
18 Gustavo Castro Lacerda Classificado nas vagas
19 Ana Julia Anicio Neto Moreira Da Silva Classificado nas vagas
20 Gabriela Viana Varoto Classificado nas vagas
21 Antonio Varoto de Ramos Classificado nas vagas

Resultado Final de Edital 100 (1532113)         SEI 23713.000438/2023-51 / pg. 1

22 Karolayne Henrique da Silva Classificado nas vagas
23 Heloísa Mara de Freitas Classificado nas vagas
24 Tiago Pains de Oliveira Cardoso Classificado nas vagas
25 Laynara Stephane Soares Guimarães Classificado nas vagas
26 Caio Botrel Machado Classificado nas vagas
27 Douglas Felipe da Costa Classificado nas vagas
28 Yasmin Hosana Campos Lopes Classificado nas vagas
29 Giulia Puque Sueta Souza Classificado nas vagas
30 Isabella Cristina Romana Liomar Classificado nas vagas
31 Anyelle Vitória Martins Aguiar Classificado nas vagas
32 Andreza Carla Menezes Classificado nas vagas
33 Daniele Cristiane da Silva Classificado nas vagas
34 David Dely Azevedo de Oliveira Duarte Classificado nas vagas
35 Amanda Vitória Lasmar Corcínio Classificado nas vagas
36 Emanuelle Analério de Souza Classificado nas vagas
37 Davi Rodrigues de Jesus Classificado nas vagas
38 Rayka Vitória do Amarante Barbosa Classificado nas vagas
39 Maria Julia Martins amaral Classificado nas vagas
40 Yasmim Vitória Ramos Cruz. Classificado nas vagas
41 Alida Aparecida Ferreira Excedente
42 Eduardo Santos Balsamão Excedente
43 Emanuelle Cenci Vieira Excedente
44 Maria Marlene Coelho Pinto Excedente
45 João Vitor Gonçalves Matos Excedente
46 Dryelle Rivea Silva de Souza Excedente
47 Sthefanny Vitória dos Santos Excedente
48 Alana Alves Aguiar Excedente
49 Samara damasceno pinto Excedente
50 Elizabeth Damasceno Excedente
51 Nayane Ellen Gomes de Souza Excedente
52 Douglas Henrique Silva Barboza Excedente
53 Eric samuel lima Excedente
54 Samuel Ábner Monteiro Dias Excedente
55 Lícia Flávia Santos Guerra Excedente
56 Rebeca Vitória Silva de Morais Excedente
57 Gabriel Ferreira Rocha Excedente
58 Isabella Cristina Ferreira de Souza Excedente
59 Shayanne Vitória Maurício de Almeida Excedente
60 Rayane Maurício de Almeida Excedente
61 Giovanna Martins de Andrade Irias Excedente
62 Giovana Damascena Gonçalves Excedente
63 Thaís Monteiro Costa Excedente
64 Lyvian Luciana Nery Flister de Moro Excedente
65 Gabriel César Moreira Guerra Excedente
66 Isabelle Rodrigues dos Reis Excedente

Resultado Final de Edital 100 (1532113)         SEI 23713.000438/2023-51 / pg. 2

67 Heitor Guerra Dias Excedente

68 ANA PAULA ALVES CÉSAR Excedente
69 YASMIN DE MIRANDA TOSTES Excedente
70 Julia Marques de Andrade Excedente
71 Izabella Colares Bitarello Excedente
72 Quérlia Conceição Neres Excedente
73 DANIELA CRISTINA ALVES DA COSTA Excedente
74 Lúcio Antônio de Oliveira Filho Excedente
75 Wemerson Fernandes de Oliveira Excedente
76 Mariana Cardoso Pinto Excedente
77 Rafaela Soares de Assis Excedente
78 Ana Carolina Ferreira Gonçalves de Andrade Excedente
79 Simone Cristina Marques de Sousa Excedente
80 Rosilene Moreira saraiva da paixão Excedente
81 Derik Anderson Fernandes dos Santos Excedente
82 William Martins Barbosa Excedente
83 Lidielle Rodrigues dos Reis Excedente
84 Wesley Rafael Dias Pires Excedente
85 SANDRO JOVINO ALVES Excedente
86 Carlos Heoroi Sabino de Oliveira Excedente
87 Natalia Teodoro Batista Martins Excedente
88 Matheus Luiz Gomes da Silva Excedente
89 Gustavo Augusto Vieira Silva Excedente
90 Taylor Aiury Soares dos Santos Excedente
91 Janaína Maria Domingos Excedente
92 Júlia de Souza Soares Portes Excedente
93 William Alves Botelho Excedente
94 Ludmilla Mendes de Sena Excedente
95 Heshiley Lorena Silva Rodrigues Excedente
96 Tatiele Soares Silva Excedente
97 Lorraine Maria De Oliveira Excedente
98 Heshiley Lorena Silva Rodrigues Excedente
99 Hilary Christye Silva Rodrigues Excedente
100 Layla Karen Salles Braga Excedente
101 Iasmyn Ester de Araújo Silva Excedente
102 Júlia Stefany Da Silva Excedente
103 Thainá Mendes Pereira Excedente
104 Julia Victoria de Souza Linhares Excedente
105 Maria Aparecida Veloso Lima Excedente
106 Lincoln Veloso Lima Excedente
107 Cecília Ferreira dos Santos Excedente
108 Paola Kamily Guedes Lana Excedente
109 Vitor Emanoel Amancio Espindola Excedente
110 Vitor Emanoel Amancio Espindola Excedente

Resultado Final de Edital 100 (1532113)         SEI 23713.000438/2023-51 / pg. 3

111 Arthur de Souza Rodrigues Excedente
112 Alice Gomes de Oliveira Excedente

113 Eduarda Pereira dos Santos Excedente
114 claodet maria dos santos martins Excedente

Todos os classificados dentro do limite de vagas receberão e-mail para o fornecimento das informações
sobre o início do curso.

Caso haja desistências ou surgimento de novas vagas, os excedentes serão convocados respeitando-se a
ordem classificatória.

Ribeirão das Neves, 25 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral, em
26/04/2023, às 11:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1532113 e o código CRC 393F42BA.

23713.000438/2023-51 1532064v1

Resultado Final de Edital 100 (1532113)         SEI 23713.000438/2023-51 / pg. 4

	Resultado Final de Edital 100 (1532113)